形。

（4）“三类股东”银杉科创已出具遵守锁定期和减持要求的承诺文件，符

合现行锁定期和减持规则的要求。

（五）本次发行前涉及的对赌协议及其解除情况

1、对赌协议的签署情况

在易点天下第四次定向发行股票过程中，公司、公司实际控制人邹小武及其

过往一致行动人与投资人签订了《关于易点天下网络科技股份有限公司在全国中

小企业股份转让系统发行股票之股份认购协议》《关于易点天下网络科技股份有

限公司在全国中小企业股份转让系统发行股票之股份认购协议之补充协议》（以

下简称《补充协议一》）、《关于易点天下网络科技股份有限公司在全国中小企

业股份转让系统发行股票之股份认购协议之补充协议（二）》（以下简称《补充

协议二》）。

上述协议及补充协议就公司第四次定向发行股票后的公司股东权利义务进

行明确约定，主要内容包括：股份的认购、交割、业务经营、款项用途、投资者

易点天下网络科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-80

保护条款等事项，其中涉及投资方所享有的特别权力条款为：业绩承诺、重大资

产重组的业绩承诺、股份回购、反稀释、共同出售权、优先购买权及优先认购权、

豁免行使、股东大会及董事会等（以下一并简称“投资方特殊权利条款”）。公

司非上述投资方特殊权利条款的承诺方，不涉及对赌义务。

2、对赌协议的解除情况

2020 年 3 月 14 日，公司、公司实际控制人邹小武及其一致行动人、公司股

东宁波恒盛与公司第四次定向发行的投资方1博创投资、通宸投资、杭州基石、

济宁基石、华工投资、华文创投、前海投资、陕文投公司、陕文投基金、国信投

资、东正投资、北京银杉科创投资管理中心（有限合伙）（代表其管理的银杉科

创战略新兴产业基金）签署了《关于易点天下网络科技股份有限公司股份认购相

关事项之补充协议》（以下简称《补充协议三》），解除了上述投资方特殊权利

条款。

3、对赌协议解除对本次发行上市的影响

《补充协议三》生效后，投资者与公司及其他股东等相关主体之间已不存在

任何对赌安排或其他涉及股权调整、补偿等特殊安排。对赌协议的解除将有利于

保持公司股权结构的稳定性，对本次发行上市不构成重大不利影响。

七、公司股本情况

（一）本次发行前后的股本结构

本次发行前，公司总股本为 396,384,160 股。本次拟公开发行不超过

75,501,745 股，发行数量不低于发行后总股本的 10.00%。如实际发行按照本次发

行上限 75,501,745 股计算，发行前后公司的股本及股东变化如下表所示：

发行前 发行后
序号 股东 持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

1 邹小武 119,627,005 30.1796% 119,627,005 25.3508%

2 宁波众点 35,910,000 9.0594% 35,910,000 7.6099%

1 截至 2018 年 5 月，公司第四次定向发行的投资方中，红土创新红石 51 号新三板资产管理计划、深圳协

和聚翔股权投资管理企业（有限合伙）等两家原股东已将其持有的发行人股份全部转让退出，截至本招股

说明书签署日，未再持有发行人股份。

易点天下网络科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-81

发行前 发行后
序号 股东 持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

3 宁波恒盛 22,199,414 5.6005% 22,199,414 4.7044%

4 金星创投 15,069,500 3.8017% 15,069,500 3.1935%

5 王向阳 13,324,890 3.3616% 13,324,890 2.8238%

6 孙凤正 13,324,890 3.3616% 13,324,890 2.8238%

7 江诣创投 11,452,120 2.8891% 11,452,120 2.4269%

8 通宸投资 10,382,840 2.6194% 10,382,840 2.2003%

9 华文创投 8,545,550 2.1559% 8,545,550 1.8109%

10 王一舟 8,326,500 2.1006% 8,326,500 1.7645%

11 袁晓强 6,666,700 1.6819% 6,666,700 1.4128%

12 郝超 6,255,200 1.5781% 6,255,200 1.3256%

13 庄浩 5,467,800 1.3794% 5,467,800 1.1587%

14 富易投资 5,210,000 1.3144% 5,210,000 1.1041%

15 邹园斌 5,141,384 1.2971% 5,141,384 1.0895%

16 杭州基石 4,585,285 1.1568% 4,585,285 0.9717%

17 金润悦 4,525,000 1.1416% 4,525,000 0.9589%

18 晨溪投资 4,276,620 1.0789% 4,276,620 0.9063%

19 国信投资 4,272,775 1.0779% 4,272,775 0.9055%

20 前海投资 4,272,770 1.0779% 4,272,770 0.9055%

21 金石灏汭 4,020,475 1.0143% 4,020,475 0.8520%

22 济宁基石 3,960,265 0.9991% 3,960,265 0.8392%

23 博创投资 3,682,879 0.9291% 3,682,879 0.7805%

24 金林 3,645,000 0.9196% 3,645,000 0.7724%

25 高端装备基金 3,546,100 0.8946% 3,546,100 0.7515%

26 华睿投资 3,500,000 0.8830% 3,500,000 0.7417%

27 金浦文创 3,000,000 0.7568% 3,000,000 0.6357%

28 驰骤投资 2,999,500 0.7567% 2,999,500 0.6356%

29 科讯创投 2,850,000 0.7190% 2,850,000 0.6040%

30 陕文投公司 2,563,660 0.6468% 2,563,660 0.5433%

31 须聪 2,535,880 0.6398% 2,535,880 0.5374%

32 谷仓创投 1,950,000 0.4919% 1,950,000 0.4132%

33 鑫源投资 1,935,483 0.4883% 1,935,483 0.4102%

易点天下网络科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-82

发行前 发行后
序号 股东 持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

34 弘湾资本 1,860,000 0.4692% 1,860,000 0.3942%

35 姜勇 1,836,879 0.4634% 1,836,879 0.3893%

36 汇智投资 1,775,000 0.4478% 1,775,000 0.3762%

37 陈文凯 1,772,000 0.4470% 1,772,000 0.3755%

38 兰向辉 1,771,000 0.4468% 1,771,000 0.3753%

39 中金国联 1,750,000 0.4415% 1,750,000 0.3709%

40 长锋投资 1,748,700 0.4412% 1,748,700 0.3706%

41 陕文投基金 1,709,105 0.4312% 1,709,105 0.3622%

42 张岳 1,705,000 0.4301% 1,705,000 0.3613%

43 华工投资 1,700,000 0.4289% 1,700,000 0.3603%

44 孙体 1,644,616 0.4149% 1,644,616 0.3485%

45 张建捷 1,575,000 0.3973% 1,575,000 0.3338%

46 陈加军 1,575,000 0.3973% 1,575,000 0.3338%

47 银杉科创 1,515,475 0.3823% 1,515,475 0.3212%

48 王玮 1,500,000 0.3784% 1,500,000 0.3179%

49 东正投资 1,424,110 0.3593% 1,424,110 0.3018%

50 张永平 1,420,000 0.3582% 1,420,000 0.3009%

51 华商广告 1,285,714 0.3244% 1,285,714 0.2725%

52 刘新渭 1,100,000 0.2775% 1,100,000 0.2331%

53 无锡泓石 1,080,000 0.2725% 1,080,000 0.2289%

54 融易创投 1,020,000 0.2573% 1,020,000 0.2162%

55 臻泰创投 1,000,000 0.2523% 1,000,000 0.2119%

56 谷仓健行 1,000,000 0.2523% 1,000,000 0.2119%

57 蒋琳 905,000 0.2283% 905,000 0.1918%

58 万点投资 900,000 0.2271% 900,000 0.1907%

59 力合创投 900,000 0.2271% 900,000 0.1907%

60 台州泓石 750,000 0.1892% 750,000 0.1589%

61 裕正农业 714,000 0.1801% 714,000 0.1513%

62 坚果兄弟 712,120 0.1797% 712,120 0.1509%

63 珠海瑞信 675,000 0.1703% 675,000 0.1430%

64 朗玛一号 625,000 0.1577% 625,000 0.1324%

易点天下网络科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-83

发行前 发行后
序号 股东 持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

65 石洋投资 619,000 0.1562% 619,000 0.1312%

66 韩钢 600,000 0.1514% 600,000 0.1271%

67 丁渺淼 555,556 0.1402% 555,556 0.1177%

68 维斯塔科 550,000 0.1388% 550,000 0.1166%

69 李捷 500,000 0.1261% 500,000 0.1060%

70 黄雪林 500,000 0.1261% 500,000 0.1060%

71 董旭东 428,000 0.1080% 428,000 0.0907%

72 千鑫投资 426,913 0.1077% 426,913 0.0905%

73 曲卉 409,000 0.1032% 409,000 0.0867%

74 朗玛四号 375,000 0.0946% 375,000 0.0795%

75 佛山瑞信 325,000 0.0820% 325,000 0.0689%

76 陈蓉 280,000 0.0706% 280,000 0.0593%

77 高万平 238,000 0.0600% 238,000 0.0504%

78 陈哲 150,000 0.0378% 150,000 0.0318%

79 白玉龙 100,000 0.0252% 100,000 0.0212%

80 李洪瀚 100,000 0.0252% 100,000 0.0212%

81 朱筠笙 71,400 0.0180% 71,400 0.0151%

82 王平 53,812 0.0136% 53,812 0.0114%

83 王其荣 35,875 0.0091% 35,875 0.0076%

84 莫懿 35,875 0.0091% 35,875 0.0076%

85 高淑芹 21,525 0.0054% 21,525 0.0046%

86 柴培深 20,000 0.0050% 20,000 0.0042%

87 纪翔 10,000 0.0025% 10,000 0.0021%

88 钱祥丰 5,000 0.0013% 5,000 0.0011%

89 社会流通股 - - 75,501,745 16.0000%

合计 396,384,160 100.0000% 471,885,905 100.0000%

（二）本次发行前后公司前十名股东情况

本次发行前后公司前十名股东情况详见本节“七、公司股本情况”之“（一）

本次发行前后的股本结构”。

易点天下网络科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-84

（三）公司前十名自然人股东及其在发行人处任职情况

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 在公司所任职务

1 邹小武 119,627,005 30.1796% 董事长、总经理

2 王向阳 13,324,890 3.3616% -

3 孙凤正 13,324,890 3.3616% 董事、副总经理

4 王一舟 8,326,500 2.1006% 副总经理

5 袁晓强 6,666,700 1.6819% -

6 郝超 6,255,200 1.5781% -

7 庄浩 5,467,800 1.3794% -

8 邹园斌 5,141,384 1.2971% -

9 金林 3,645,000 0.9196% -

10 须聪 2,535,880 0.6398% -

合计 184,315,249 46.4991% -

（四）有关公司股本中的国有股份或外资股份的说明

根据中共陕西省宣传部所出具的《关于易点天下网络科技股份有限公司国有

股权管理方案的批复》（陕宣函[2019]102 号），陕文投公司持有公司 2,563,660

股，占总股本 0.6468%。根据《上市公司国有股权监督管理办法》（国资委 财

政部 证监会令第 36 号）及《上市公司国有股东标识管理暂行规定》（国资发产

权[2007]108）相关规定，易点天下若在境内发行股票并上市，陕文投公司在证

券登记结算公司开立的证券账户应标注“SS”标识。

除上述国有股东外，公司现有股东中不存在《上市公司国有股权监督管理办

法》（国资委 财政部 证监会令第 36 号）规定的国有股东。

截至本招股说明书签署日，公司不存在外资股份。

（五）最近一年公司新增股东的持股数量及变化等情况

1、最近一年新增股东取得股份数量、时间、价格及定价依据

序

号
新增股东 股份出让方

转让股份数

量（股）
转让价格

（元/股）

协议签署

日期
定价依据

1 袁晓强 庄浩 6,666,700 6.00 2019.2.27 详见下述

2 长锋投资 郝超 1,748,700 17.155 2019.5.14 参考公司

易点天下网络科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）